
قطری ها دومین قهرمانی خود در جام ملت های آسیا را 
کرم عفیف هستند؛ ستاره  بیش از همه مدیون درخشش ا
خط حمله عنابی ها، علاوه بر کسب آقای گلی با هشت گل زده، 
کــشــورش داشــت.  سهم بــه ســزایــی در قهرمانی تیم ملی 
عفیف از شروع مرحله گروهی تا شبی که حسن الحیدوس 
برای دومین بار جام نقره ای آسیا را لمس کرد، تمامی رقبا 
به غیر از ازبکستان را از مقابل شمشیر تیزش گذراند. لبنان، 

چین، تاجیکستان، فلسطین، ایران و اردن هر شش تیم 
کرم  ا آسیا شاهد درخشش  بازی های جام ملت های  در 
کار را  عفیف با ساخت گل یا پاس گل بودند و عفیف این 
در فینال با ثبت هت تریک به زیباترین شکل ممکن انجام 
گل، بهترین پاسور آسیا بــود. او با   داد. او با ثبت سه پاس 
گــل هــای قــطــر اثــرگــذارتــریــن بــازیــکــن  11 اثـــرگـــذاری  روی 
گل با   11 ، گل تیم ملی قطر جام ملت های آسیا بود و از 14 

امضای مستقیم عفیف ثبت شد. با این حساب، در هر 74 
کرم عفیف در نقش یک گلزن ظاهر می شد و این  دقیقه، ا
آماری است که در تاریخ جام ملت های آسیا از سال 1980 
بی سابقه بــوده اســت. عفیف نه فقط نرخ بیشترین پاس 
کــرد، بلکه برتر از هر بازیکن  صحیح را به نام خــودش ثبت 
دیگری در جام ملت های آسیا، شوت هایش در چارچوب 

فلزی رقبا قرار داشته است.

 قهرمانی قطر
کرم عفیف  روی دوش ا
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 فوتبال اروپا

ــروع شد،  قطر ش آسیا در  وقتی دوره هجدهم جــام ملت های 
کارشناسان و رسانه های ورزشی هر کدام تحلیل و پیش بینی خود 
از قهرمان این جام را ارائه دادند. در آن زمان شاید خوش بین ترین 
که در پایان ایــن جــام و در  هـــوادار تیم ملی قطر تصور نمی کرد 
آسیا، عنابی ها از عنوان قهرمانی خود  بــزرگ  حضور غول های 
دفاع کرده و جام را بالای سر ببرند. قطری که تنها دو هفته مانده 
کرد و لوپز اسپانیایی را  کیروش را برکنار  کارلوس  به شروع جام، 
جایگزین او کرد، برای دومین بار پیاپی به قهرمانی در فوتبال قاره 
کهن رسید. قطر در حالی به دومین قهرمانی خود در آسیا رسید که 
تیم های ملی ایران و کره جنوبی سال هاست در حسرت بالا بردن 
جام در آسیا مانده اند. قطر با دفاع از عنوان قهرمانی، به پنجمین 
تیم در آسیا تبدیل شد که  توانست در دو دوره پیاپی به قهرمانی 
کره جنوبی، ایــران، عربستان و  ، تیم های ملی  برسد. قبل از قطر
ژاپن توانسته بودند به این مهم برسند. ورزشگاه لوسیل طی یک 
سال گذشته، شاهد دو فینال مهم و پر گل بوده است؛ یکی فینال 
آسیا. نکته جالب  جام جهانی و دیگری فینال جام ملت های 
توانست  بازیکن  یک  فینال ها،  ایــن  دوی  هر  در  که  اینجاست 
ــام جــهــانــی، امــبــاپــه بـــرای فرانسه  کــنــد. در فینال ج هــت تــریــک 
کرم عفیف  هت تریک کرد و در فینال جام ملت ها، این افتخار به ا
، عفیف به تنها بازیکن آسیا تبدیل شد که در  رسید. از طرف دیگر
فینال جام ملت ها توانسته هت تریک کند. جام ملت های آسیا 
گران در ورزشگاه ها هم بود.  2023 قطر شاهد رکورد حضور تماشا
تعداد کل هــواداران حاضر در ورزشگاه ها به یک میلیون و 509 
گرترین جام ملت های  گر رسید؛ این، پرتماشا هزار و 496 تماشا

تاریخ فوتبال آسیا به شمار می رود. 

 صعود ۲۰ پله ای قطر در رده بندی فیفا

رده بــنــدی فیفا در مــاه فوریه قــرار اســت به طــور رسمی پنجشنبه 
26 بهمن از طریق سایت فیفا اعــلام شود ولی با توجه به اتمام 

دیدارهای ملی در آسیا این رده بندی مشخص شده است.
، قهرمان آسیا با 20 پله صعود بیشترین صعود  در این رده بندی قطر
تر از عربستان به رده  کشورها دارد و توانست بالا را در بین تمام 
3۸ جهان و پنجم آسیا برسد. اردن دیگر فینالیست این دوره از 
رقابت ها نیز ۱6 پله صعود کرد و به رده ۷۱ جهان رسید. ایران نیز 
در این رده بندی با یک پله صعود به رده بیستم جهان رسید و 
همچنان دومین تیم برتر آسیا اســت. ژاپــن در رده بــنــدی جدید 
سقوط دارد و با یک پله سقوط به رده هجدهم رسید ولــی رده 

نخست آسیا را حفظ کرد.

جام ملت های آفریقا

ی  فـــیـــنـــال  بـــــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدخــــلاصــــه بــــــــاز
ــیــد  ــا کــن ــ ــاش ــ ــم ــ جـــــــام مــــلــــت هــــای آفــــریــــقــــا را ت

ی  هـــای  ــه بــــــــاز ــ ــلاص ــ ــاخ ــ ــد ه ــ ــوآرک ــ ــی ــ بـــــا اســــکــــن ک
وپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــبـــال ار شــــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ

ساحل عاجنیجریه
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آرسنالوستهام

۱32 گل/ ایران با ۱2 گل زده، بعد از قطر )۱4 گل( و اردن )۱3 گل( 
بیشترین گل زده را در جام ملت های 2023 زد. جام هجدهم 
گل داشــت و پرگل ترین جــام بود.   به طور متوسط در 5۱ بــازی خــود 2/53 

در دوره قبلی ۱30 گل به ثمر رسید.

132

39۸ شوت در چارچوب/ ایران با 32 شوت در چارچوب، بعد 
کره جنوبی )36( و قطر )33( چهارمین تیم در  از اردن )3۸(، 
خلق موقعیت بود. ایران در شوت خارج از چارچوب با ۱0۱ ضربه بیشترین 

آمار را به خود اختصاص داد.

398

2۸ کلین شیت/ ایران با تنها یک کلین شیت، آمار خوبی در این 
زمینه نداشت و تیم دهم تورنمنت بــود. استرالیا، اردن، قطر و 
ایــران فقط در مقابل هنگ کنگ  کلین شیت داشتند.  تایلند هــرکــدام سه 

دروازه خود را بسته نگه داشت!

28

کره جنوبی با 4495 پاس، بیشترین تعداد  46 هزار و 4۸0 پاس/ 
پاس را در این تورنمنت داشت و قطر و ایران با 3030 و 3026، دیگر 

تیم هایی بودند که بیشتر از 3000 پاس در جریان بازی ردوبدل کردند.
46

کره جنوبی  کرنر در ایــن آمــار بعد از  ــران با 3۷  / ای کرنر  4۸۸
گــرفــت. قطر بــا وجــود  )52( و اردن )3۸( در رده ســوم قـــرار 
کرنر  که به طور متوسط چهار  کرنر زد   قهرمانی، در هفت بازی خود فقط 2۸ 

در هر  بازی می شود!

488

پنالتی/ قطر با چهار ضربه بیشتر از هر تیم دیگری در این تورنمنت 
کره جنوبی هم هرکدام  کــرد. ایــران و  گلزنی  از روی نقطه پنالتی 

صاحب سه ضربه پنالتی در جریان بازی های خود در جام هجدهم شدند.
 20

کــارت زرد و  کــارت زرد، قطر با ۱6  کــارت زرد/ اردن با ۱۸   ۱64
کارت زرد، صدرنشین این فهرست هستند.  کره جنوبی با ۱4 
ــار بــدی  ــارت قــرمــزهــای مــا آمـ ــارت زرد گــرفــت کــه بــر خــلاف کـ ــران هــم 9 کـ  ایــ

محسوب نمی شود.

164

/ این تورنمنت ۱2 بازیکن اخراجی داشــت و جالب  کــارت قرمز  ۱2
آن که ایران با دو کارت قرمز در کنار قرقیزستان، بیشترین سهم را در 
بازیکنان اخراجی داشتند. مهدی طارمی و شجاع خلیل زاده اخراجی های 

ما در جام هجدهم بودند.

12

به جا مانده از آمارهای جام هجدهم

 ایران؛ صدرنشین در اخراج
 و شوت خارج از چارچوب!

ی ها  ی به سبک قطر یخ ساز تار


